
 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO PER LA TECNOLOGIA DELLE MEMBRANE 
c/o Università della Calabria, Rende (CS) 

   

                           __________________________________ 

Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                   www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 / 492025 / 402706 Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it   Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670 Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

PROVVEDIMENTO 483/2022 DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE PER 
LA FORNITURA DI GASCROMATOGRAFIA PER ANALISI CORRENTI GAS E VAPORI 

 

CIG: 9309356399 CPV: 38432210-7 

 

FORNITURA DI GASCROMATOGRAFIA PER ANALISI CORRENTI GAS E VAPORI 

 

GARA SIMOG n. 8634691 

 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATA la Decisione a Contrarre n. 95/2022 (prot. CNR ITM n. 928 del 01/07/2022) a 
seguito del quale è stata avviata la procedura di acquisto di n. 1 gas cromatografo per analisi di 
correnti di gas e vapori per le attività di ricerca previste nell'ambito del Progetto INNOMEM con una 
spesa prevista di € 36.500,00 al netto dell’IVA; 

VISTO che con Decisione a Contrarre sopra richiamato si è stabilito: 

• di valutare l’esistenza di apposita convenzione Consip; 

• di verificare l’esistenza in MePA del metaprodotto e, in caso positivo, di procedere 
all’acquisto nello stesso MePA utilizzando il parametro prezzo/qualità Consip; 

VISTO nella procedura contabile SIGLA l’impegno di spesa provvisorio n. 9180000224 sul GAE 
P0000540, esercizio finanziario 2022, capitolo 22008 “Macchinari”, importo € 41.683,81; 
 
PRESO ATTO che 

• è stata richiesta un’offerta fuori MEPA in data 08/09/2022 con scadenza dopo 7 giorni; 

• entro i termini fissati è stata ricevuta una sola offerta dall’operatore economico SRA 
INSTRUMENTS SPA; 

• la procedura di richiesta offerta per la fornitura in oggetto ha avuto come risultato che l'offerta 
(identificativo univoco dell’offerta 428/21_22 Rev.2) e la documentazione amministrativa 
presentate dall’operatore economico SRA INSTRUMENTS SPA sono risultate regolari; 

RITENUTO che la procedura di acquisto individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento; 



 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO PER LA TECNOLOGIA DELLE MEMBRANE 
c/o Università della Calabria, Rende (CS) 

   

                           __________________________________ 

Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                   www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 / 492025 / 402706 Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it   Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670 Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

RITENUTO opportuno provvedere 

DETERMINA 

• DI DISPORRE L’AGGIUDICAZIONE per la fornitura di n.1 GASCROMATOGRAFO 
PER ANALISI CORRENTI GAS E VAPORI per l’importo complessivo di € 41.683,81 (€ 
12.937,22 pari al 100% della quota ammortizzabile finanziata dall’U.E., nel regime di non 
imponibilità Iva ai sensi dell’art. 72 comma 3, punto 3 del DPR 633/72 così come chiarito 
dalla nota dell’Agenzia delle Entrate prot. n. 2006/19016 del 21 marzo 2006. Il restante 
importo pari ad € 23.562,78 dovrà, invece, essere assoggettato ad Iva nella misura del 22%), 
a favore dell’operatore economico SRA INSTRUMENTS SPA, con sede legale ed 
amministrativa in CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI), in Via Alla Castellana n.3 - CAP 
20063 - C.F./P.I. 12844250154; 

• DI DARE ATTO che l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace a norma 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 all’esito delle verifiche in corso in relazione ai 
requisiti speciali e generali prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di 
appalti pubblici ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 37 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. 

DICHIARA 

In riferimento alla procedura di affidamento sopra riportata di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs 50/2016. 

 

                                    IL DIRETTORE 


		2022-10-13T13:36:39+0200
	Alberto Figoli




